
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: DETERMINAZIONE N. 650 DEL 22/06/2022 -  AFFIDAMENTO 
SERVIZIO TRIENNALE LAVAGGIO AUTO OCCORRENTE AL 
PARCO AUTOMEZZI PER LE SEDI OPERATIVE DELL’ASL VCO – 
REVOCA AFFIDAMENTO PER LA SEDE DI DOMODOSSOLA E 
INDIVIDUAZIONE NUOVO AGGIUDICATARIO – SMART CIG 
ZBA37A4BF9



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Rossoni Vittorio
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL RESPONSABILE
S.O.S. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PREMESSO CHE:
- con Determinazione n. 650 del 22/06/2022 questa ASL procedeva all’aggiudicazione, per 

il triennio dal 01/07/2022 sino al 30/06/2025, del servizio di lavaggio auto occorrente al 
proprio parco automezzi - composto da n. 115 Fiat Panda, n. 1 Fiat Tipo, n. 3 Fiat 
Punto, n. 1 Opel Vivaro n. 2 Citroen Jumper, n. 6 Peugeot Partner e n. 1 Fiat Ducato - 
per le sedi operative di Verbania, Domodossola e Omegna;

- la fornitura, in base alle offerte pervenute, veniva affidata alle sotto elencate società 
individuate nelle adiacenze di ciascuna Sede operativa:
 sede di VERBANIA – impresa BRILL CAR DI ROCCO CRISTIANO con sede in Verbania 

(VB) C.so Nazioni Unite, 2/A – C.F. RCCCST73M31D869I – P.Iva 02138170127 – CIG 
9266150CDE, per un importo di € 12.000,00;

 sede di OMEGNA – società GLOBO SRLS con sede in Omegna (VB) Via Comoli, 95/97 
– P.Iva/C.F. 02580890032 – CIG 92661561D5, per un importo di € 4.500,00;

 sede di DOMODOSSOLA – impresa AUTOSPLASH DI GIUSTI MONICA con sede in 
Crevoladossola (VB) Via Sempione, 198 – C.F. GSTMNC71P47E514U – P.Iva 
06273820966 – CIG 9266136154, per un importo di € 19.500,00 IVA esente;

CONSIDERATO CHE:
- con PEC del 19/07/2022, acquisita al protocollo dell’ASL VCO n. 45084/22, l’impresa 

AUTOSPLASH DI GIUSTI MONICA comunicava, di ritirare la propria offerta;
-  a seguito del controllo relativo alla regolarità contributiva dell’impresa, richiesto in data 
29/06/2022, l’impresa non risulta regolare, come da comunicazione dell’INPS del 
22/07/2022, acquisita al protocollo dell’ASL VCO n. 45925/22;

RITENUTO, pertanto, di revocare l’affidamento all’impresa AUTOSPLASH DI GIUSTI 
MONICA e di procedere all’affidamento del servizio alla società FERRARI ETTORE DI 
FERRARI PAOLO E C. SNC con sede in Masera (VB) Fraz. Cresta, 7/bis – P.Iva/C.F. 
01469830036, secondo classificatosi in graduatoria per la sede di Domodossola, alle 
condizioni offerte in sede di gara, di seguito indicate:



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita e in conformità ai 
vigenti atti di programmazione e di indirizzo aziendali;

DETERMINA

1) Di stabilire, per i motivi espressi in narrativa, la revoca dell’affidamento del servizio 
triennale di lavaggio auto per la sede operativa di Domodossola all’impresa 
AUTOSPLASH DI GIUSTI MONICA con sede in Crevoladossola (VB), P.I. 06273820966, 
dichiaratasi rinunciataria nonché in posizione di irregolarità relativamente al versamento 
contributivo all’INPS, come da comunicazione dell’Istituto del 22/07/2022, prot. n. 
45925/22.

2) Di procedere con l’affidamento del servizio in oggetto alla società FERRARI ETTORE DI 
FERRARI PAOLO E C. SNC con sede in Masera (VB) Fraz. Cresta, 7/bis – P.Iva/C.F. 
01469830036, secondo classificatosi in graduatoria per la sede di Domodossola, alle 
condizioni offerte in sede di gara, di seguito indicate: 
- Panda € 15,49 - Tipo/Punto € 15,49 - Vivaro € 15,49 - Ducato € 20,00 - Partner € 

15,49 - Jumper € 20,00.

3) Di dare atto che l’impegno di spesa presunto, per la sola parte relativa alla sede di 
Domodossola, viene modificato in € 19.500,00 IVA esclusa, pari ad € 23.790,00 IVA 
inclusa, come da sottostante specifica: 

Anno 2022
conto 3 10 04 51 del Conto Economico Esercizio 2022
autorizzazione n. 5 sub. n. 11 - € 3.965,00= iva 22% inclusa (Domodossola)
Anno 2023
conto 3 10 04 51 del Conto Economico Esercizio 2023
autorizzazione n. 5 sub. n. 11 - € 7.930,00= iva 22% inclusa (Domodossola)
Anno 2024
conto 3 10 04 51 del Conto Economico Esercizio 2024
autorizzazione n. 5 sub. n. 11 - € 7.930,00= iva 22% inclusa (Domodossola)
Anno 2025
conto 3 10 04 51 del Conto Economico Esercizio 2025
autorizzazione n. 5 sub. n. 11 - € 3.965,00= iva 22% inclusa (Domodossola)

4) Di dare atto che il Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) è il Responsabile 
della SOS Acquisizione Beni e Servizi.

5) Di stabilire che, acquisite dall’Operatore economico le dichiarazioni relative al 
possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 redatte in conformità al 
modello DGUE, l’ASL VCO risolverà di diritto il contratto in oggetto ai sensi dell’art. 
1456 c.c., fatto salvo il pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle 
prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta. 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

6) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e 
s.m.i.

7) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-09-14T16:34:53+0000




